
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: Antonino Cernuto tel. 090698307 e-mail antonino.cernuto.me@istruzione.it 

Riferimenti: Cristian Baldo tel. 090698203 e-mail cristian.baldo1@istruzione.it   

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

 
U.O.B. 3 – Area III - Ufficio I 
Organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 
Dimensionamento Rete Scolastica 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.L.vo 297/94; 

VISTO il Regolamento approvato con D.M. 13 dicembre 2000, n. 430, il quale dispone che i posti di personale 

ATA, fatta eccezione per quelli del profilo di direttore dei servizi generali e amministrativi (ora 

appartenente all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione), che non sia stato possibile 

assegnare mediante incarichi a tempo indeterminato, sono coperti con il conferimento di supplenze 

annuali o di supplenze temporanee sino al termine dell’attività didattica; 

VISTA la Nota ministeriale 157048 del 9 luglio 2025 contenente Istruzioni e indicazioni operative in materia 

di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2025/26; 

VISTE le Graduatorie provinciali definitive permanenti di prima fascia della Provincia di Messina, relative al 

personale A.T.A., valide per l’a.s. 2024/2025, pubblicate con provvedimento prot. AOOUSPME 18905 del 

11/08/2025;  

VISTE le Graduatorie provinciali definitive ad esaurimento aggiornate di cui al DM 75/2001 (seconda fascia) 

della Provincia di Messina, relative al personale A.T.A., valide per l’a.s. 2024/2025, pubblicate con 

provvedimento prot. AOOUSPME 20010 del 28/08/2025;  

VISTO il calendario operazioni di nomina a tempo determinato a.s. 2025/26 relativo al personale ATA di cui 

all’avviso prot. AOOUSPME 20011 del 28/08/2025 e la successiva integrazione prot. AOOUSPME 20084 del 

29/08/2025;  

VISTO il prospetto dei posti disponibili a seguito delle procedure di immissione in ruolo e a seguito delle 

procedure di mobilità annuale per il conferimento degli incarichi a tempo determinato pubblicato sul sito di 

questo Ambito territoriale; 

VISTE le preferenze espresse in data 04/09/2025 dai candidati utilmente collocati nelle predette graduatorie 

provinciali;  

mailto:antonino.cernuto.me@istruzione.it
mailto:cristian.baldo1@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: Antonino Cernuto tel. 090698307 e-mail antonino.cernuto.me@istruzione.it 

Riferimenti: Cristian Baldo tel. 090698203 e-mail cristian.baldo1@istruzione.it   

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

TENUTO CONTO delle norme di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modifiche ed 

integrazioni, al regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali n. 2016/679, e alle Linee 

guida del Garante per la Protezione dei Dati personali del 14 giugno 2007 e del 12 giugno 2014; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

L’individuazione dei candidati di cui all’allegato elenco, parte integrante del presente provvedimento, quali 

destinatari della proposta di assunzione con contratto a tempo determinato nei profili e nelle sedi ivi indicati 

con decorrenza giuridica dal 05 settembre 2025 ed economica dall’effettiva assunzione in servizio. 

Il presente provvedimento, unitamente all’allegato elenco, è pubblicato all’albo online di questo Ambito 

Territoriale con valore di notifica a tutti gli effetti di legge.  

Art. 2 

Al Dirigente scolastico della sede di assegnazione compete la stipula del contratto individuale di lavoro. 

Si evidenzia che ogni individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza dei requisiti prescritti dalla 

normativa vigente. L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/1990, la possibilità di 

adottare i provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari. 

Art. 3 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento. 

 

       IL Dirigente 
     Leon Zingales 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 

Alle Istituzioni scolastiche della Provincia di Messina 

Alle OO.SS. – comparto scuola 

Al Sito web/Albo 

mailto:antonino.cernuto.me@istruzione.it
mailto:cristian.baldo1@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/

		2025-09-04T10:36:18+0200


		2025-09-04T17:48:38+0200
	protocollo




